
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 258 Jueves 25 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 64469

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
50

63
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

50637 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Autoridad
Portuaria de Ferrol San Cibrao. Objeto: Servicio de Asistencia Técnica
para la verificación “CE” de interoperabilidad por organismo notificado
de los subsistemas estructurales infraestructura,  energía y  control,
mando  y  señalización  del  proyecto  “Acceso  Ferroviario  al  Puerto
Exterior de Ferrol” y otras obras previstas en el plan de inversiones de
la autoridad portuaria. Expediente: P-1457.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Presidencia de la Autoridad Portuaria de Ferrol San Cibrao.
1.2) Número de identificación fiscal: Q1567004E.
1.3) Dirección: Muelle de Curuxeiras, s/n.
1.4) Localidad: Ferrol.
1.5) Provincia: A Coruña.
1.6) Código postal: 15401.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES111.
1.9) Teléfono: 981338000.
1.10) Fax: 981338001.
1.11) Correo electrónico: ferrol@apfsc.es
1.12) Dirección principal: http://www.apfsc.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dmz1TJz53aAQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Actividades realizacionas con Puertos.

4. Códigos CPV: 71300000 (Servicios de ingeniería).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES111.

6. Descripción de la licitación: Servicio de Asistencia Técnica para la verificación
“CE”  de  interoperabilidad  por  organismo  notificado  de  los  subsistemas
estructurales  infraestructura,  energía  y  control,  mando  y  señalización  del
proyecto “Acceso Ferroviario al Puerto Exterior de Ferrol” y otras obras previstas
en el plan de inversiones de la autoridad portuaria.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: OFERTA ECONOMICA (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 25 de septiembre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 3.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 258 Jueves 25 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 64470

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
50

63
7

12.1) Nombre: ASOCIACIÓN DE ACCIÓN FERROVIARIA, CETREN.
12.2) Número de identificación fiscal: G28688331.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 285.800,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 342.447,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 285.800,00 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2018-033979.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (5 de marzo de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 22 de octubre de 2018.

Ferrol, 22 de octubre de 2018.- Presidente de la Autoridad Portuaria de Ferrol
San Cibrao

ID: A180062917-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-10-24T16:46:00+0200




